MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto-UFOP

Reitoria 	 tJI1]J
U,üv.flid.d. Fed.,&

d.O,oPr.o

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.120

Indica nomes para serem agraciados com a
"Medalha Universidade Federal de Ouro
Preto".

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em
reunião extraordinária, realizada em 28 de junho de 2010, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando o disposto no artigo 4 0 , alínea c, da Resolução CUNI n° 226,

RESOLVE:

Art. 1 0  Homologar os nomes dos homenageados para serem agraciados com
a "Medalha Universidade Federal de Ouro Preto", quando da comemoração do 41°
aniversário de fundação desta Instituição de Ensino Superior.

a) Cirurgião Dentista, Dr. Aluísio Fortes Drummond

b) Poeta Andréia Donadon Leal

c) Arcelor Mittal Brasil

d) Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico

e) Secretaria de Educação a Distância/MEC.

Art. 20  Determinar que, excepcionalmente neste ano, a solenidade para
entrega da "Medalha Universidade Federal Ouro Preto" seja no dia 20 de agosto.

v' rio EM N' &X.E14
'A17VQ

3JUL -2 LO - 032

Ouro Preto, em 28 de junho de 2010.

-

Prof.,4o Luiz Martins
/ Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 .- Pilar—CEP 35400-000 - Ouro Preto — MG — Brasil
www.ufop.br  — E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: 31 3559-1218— Fax: 31 3559-1228